C

Beatus es, Apollinaris, qui credidisli, beali omnes
qui tincti sunt in aqua in qua tu purificatus es. Qui-
cunque hac nocte hic baptizatus fuerit, crastina die
in paradiso suscipietur. Hoc autem dictum omnes
qui ibidem aderant audierunt, et genua fleclentes,
dixerunt : Parce nobis, Domine Deus noster, et
prasta misericordiam tuam his qui diligunt nomen
tuum. Altera autem die jussit preesesadduci eos ante
tribunal suum. Astantibus autem illis preses dixit :
Stulti homines, qua res vos circumvenit, ut credatis
in hominem crucifixum, qui sub Pontio Pilato multa
perpessus est, novissime autem crucilixus asseritur ?
Tunc illi responderunt, dicentes : Vidimus in hac
nocte angelum Dei loquentem cum sanctis quos tu
tenes in carcere : ct ipsi angeli dixerunt nobis,
hodie ituros esse inparadisum, et accepturos coronas
quas tui oculi videre non merebuntur. Preses vero
iracundia plenus, jussit cunctos [ms. j. singulos] de-
collari. Cumque ducerentur sancti extra civitatem,
signaverunt se signacula Christi, et sic martyrizati
sunt, confitentes Patrem, et Filium, et Spiritum
sanctum. Fuerunt antem omnes qui decollati sunt
quinquaginla virisub die undecimo KalendasSeptem-
bris.

Alteraautem die procedens preeses, scdit pro tri-
bunali, sanctum vero Timotheum el Appollinarem
adduci pracepil. Astantibus autem illis, ait ad eos
preeses : Intelicissimi hominum, conseatite praceptis
Imperatorum, et adorate eos quos illi adorant. Ti-
motheus et Apollinaris dixerunt : Nos demones non
adoramus, sed solum Dominum Jesum Christum, qui
est Deus vivus el verus, ipsum oportet confileri nos.
Tu ergo ne putesnos artibus tuis scparari a charitale
et aregno Dei. Hoc autem tibi notum sit quia, qua
hora nos putas mortificari, tunc vivificamur, sicut
illi qui a te hesterna die interfecti sunt, et vivunt in
ceelis. Te ergo vere percutiet Jesus Christus ulcere
pessimo. Iratusque prases, dixit : Istos si non mor-
tificavero, alii multi ad novam seclam venturi sunt.
Sic dedit adversuseos sententiam, ut gladio interfi-
cerentur. Illi autem, cum magna fiducia perducti
sunt extra civitatem in via que appelatur Cesarea,
in locum qui BuxMus dicitur, ibique martyrizavit
eos, sub die decimo Kalendas Septembris, et coro-
nati sunt ab angelis, et vox audita est, dicens : Ve-
nite, Timothee et Appollinaris, dilectissimi mei, et
ostendam vobis quanta mirabilia meruistis pro ani-
mabus vestris, quas obtulistis pro nomine meo ; et
scitote qua facturus sum Lampadio prasidi. Statimque
jaculum igneum descendit de ceelo multis videntibus,
el ingressum est humerum ejus dextrum, et a de-
monio arreptus vitam finivil. Corpora vero sanctorum
sepulta sunt a Christianis die nono Kalendas Septem-
bris. Eusebius quidam vir spectabilis, qui et ipse per
verbum ipsorum credidit, fabricavit illis basilicam,
in qua mulla signa et remedia ostenderunt. Cecis
visum, claudis gressum reddiderunt, et qui a demo-
nibus vexabantur curati sunt in nomine Domini
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nostri Jesu Christi. Eorum vero corpora donus Til- A vicumhorum constructa decore sanctorum basilica
pinus archiepiscopus veteri promovens tumulo, se- martyrum, magnorum pradicatur radiare nitore ma-
pulcrum ipsorum decenter argento decoravit etauro.  gnalium, oplabilique refulgere gratia sanitatum
Altare denique quod ante tumbam eorumdem stal Beati denique Timothei ossa, rex Otho (1), conce-
medium, sancti Mauri fertur reliquiis et honore dit dente Artaldo archiepiscopo, transferri fecit in Sa-
calum, qui eodem quo prefati tempore, pro Christo xoniam, et monasterium monachorum in ejus insti-
ceesus capite, ipsorum meruit consortio renitere. tuithonore. Inqua translatione multa mira feruntur
Cujus ossa in ecclesia beali Celsini servantur depo-  ostensa. Nam ut Anno tunc abbas, nunc episcopus,
sita. Caput autem infra civitatem intra beate Dei mihi retulit, a quo eadem sacra pignora translata
genitricis Marie basilicam in arca secus altare vene-  sunt, preteralia plura remedia, duodecim inter clau-
ratur reconditum. Ipsa etiam pramissorum ecclesia  dos et ceecos fuere curati. Bealus quoque Apollinaris,
martyrum pignoribus complurium traditur insignita  0ssibus suis in Orbacense [Orbay vel Orbé] mona-
sanctorum. In cujus dextera parte sanctorum Silvani  Sterium translatis, nonnullis inibi florere spectatur
et Silviani* [j, Silviniani] ; in sinistra vero sancti graliarum insignibus.
Tonantii et sancti Jovini feruntur reservari corpora. B CAPUT V.

Hic etiam in eadem sanctorum basilica beatus Re- De successoribus premissorum presulum,
migius tumulum sibi parari pracepisse reperitur, ut Frequentibus igitur persecutionum procellis into-
post conditam testamenti sui continentiam subintulit, ~nantibus, Ecclesie puppis nostre jaclata, diversis-
addens: « Post conditum testamentum, imo signatum,  que oppressa fluctibus, quoniam caput vix attollere
occurril sensibus meis, ut basilice domnorum mar-  poterat, quanto sedes ipsa tempore rectore vacua

tyrum Timothei et Apollinaris missorium argenteum  digno resederit, haud facile panditur, adeo ut post
sex librarum ibi deputem, ut ex eo sedes futura Premissos nostre fidei Patres, beatum Sixtum atque

meorum ossium componatur. » Sed et in ipso te- Siniciu!n, unum dl.mtaxat presulem inveniamus
stamento suo, duodecim solidos ad ipsius basilice Armarsium ad imperium usque Constantini, sub quo
cameram struendam jusserat dari. Diversi quoque Betausius reperitur, qui cum Primogenito diacone
diversis idem locupletavere dotibus templum ; ubj S0, primus ex hac Belgica provincia legitur Arela-
domnus Gondebertus, vir clarissimus, cum uxore ‘ensi prime interfuisse sydono relate per Marinum
sua Bertha, villam in pago Vontinse sitam, Perthas episcopum beatissimo papz Silvestro, Volusiano et
nomine, dedit. Reperitur autem congregationem Aniano consulibus. Post quem Aper, inde Maternia-
ibidem nonnunquam viginti. nonnunquamduodecim ., nus, cujus reliquias ossium domnus Hincmarus ar-
fuisse clericorum, ut in tempore Theodorici regis, C chiepiscopus Ludovico regi Transrhenensi, se di-
quando ad eamdem basilicam prediorum donaria rexisse commemorat in epistola pro ejusdem, alio-
plura leguntur tradita. Et usque ad recentia nuper rumque sanctorum pignoribus ad euridem regem
tempora (quibus religione deficiente, ad unius est transmissa. Hinc Donatianus exstilit episcopus,
redacta presbyteri titulum) Deo servientium coetu, CUJuS eliam pignora maritimas in partes episcopii
dignoscitur insignita virorum. Nonnullis etiam aliis Noviomagensis vel Tornacensis perlala, vario signo-
templa locis, eorum splendent honore decorata, rum memorantur splendore decorata Quem beatus
quoniam signis pluribus eis olim coruscantibus,ama-  Viventius (am celsus illustris vite meritis, quam
tores Christi memoriis ipsorum suas excolere stu- claro poulificalis sequitur ordine culminis. Cujus
duerunt atque munire possessiones. Quorum quidam, etiam sacra membra domno Ebone antistite nostro
ceu Gregorius Turonensis episcopus in libro Mira-  deferente, super fluvium Mosam translata, Braquis
culorum refert, eorum reliquias, wdificata horum instructa ecclesia, dispositaque famulariorum ca-
honore basilica, devotus expetiit. Quas pontifice loci terva clericorum, debito deponuntur honore ser-
per presbyterum honoritice dirigente, dum iter vanda.. Ubi etiam pluribus olim renituise praedi-
idem presbyter ageret, ab obvia quadam muliere fcatur insignibus, claudis gressum, ccecis quoque
salutatus, obnixe importuneque ab ea rogatus est, reformans aspectum, cui successit Severus.